

भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA



दूरभाष एवं फैक्स: 26057795, 29052366
TELEPHONE-CUM-FAX : 26057795, 29052366

ई-मेल E-MAIL: ibd.dli soi@gov.in
delhi.gdc soi@gov.in
delhi.gdc-conf@surveyofindia.gov.in



अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय एवं डी. एस. ए.
INTERNATIONAL BOUNDARY DIRECTORATE &
DSA
द्वितीय तल, विंग-ए, पुष्पा भवन
2nd FLR, WING-A, PUSHPA BHAWAN
मदनगिर रोड, नई दिल्ली-110062
MADANGIR RD, NEW DELHI -110062

कार्यालय आदेश सं सी2-56 /37-जी-10 दिनांक: 26.09.2025

Office order no. C2 – 56 /37-G-10 Dated: 26.09.2025

विषय / Subject: निदेशालय का नाम परिवर्तन और प्रशासनिक नियंत्रण का हस्तांतरण/ Renaming of Directorate and transfer of Administrative control

महासर्वेक्षक कार्यालय के विभागीय आदेश संख्या W-208/709-GDC दिनांक 12.09.2025 में निहित निर्देशों के अनुपालन में पूर्ववत में "अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय एवं डी.एस.ए " का नाम बदलकर "अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय एवं दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय" कर दिया गया है और इसका प्रशासनिक नियंत्रण तत्काल प्रभाव से महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून से उत्तरी क्षेत्र, नई दिल्ली को स्थानांतरित कर दिया गया है।

सभी संबंधित कार्यालय से अनुरोध है कि कृपया भविष्य में अपने पत्राचार हेतु इस कार्यालय के परिवर्तित नाम को तदनुसार दर्शित करें। इस कार्यालय का अद्यतन पता और फोन नंबर आदि नीचे दिए गए हैं।

In compliance with the instructions contained in the Surveyor General's Office Departmental Order No. W-208/709-GDC dated 12.09.2025, the name of the "International Boundary Directorate & D.S.A." has been changed to "International Boundary Directorate & Delhi Geospatial Directorate" with immediate effect and its administrative control has been transferred from the Surveyor General's Office, Dehradun to the **Northern Zone, New Delhi**, with immediate effect.

All concerned offices are requested to kindly reflect the updated name of this office accordingly in all future correspondence. The updated address and contact details of this office are provided below.

पता/Address	अंतर्राष्ट्रीय सीमा निदेशालय एवं दिल्ली भू-स्थानिक निदेशालय, द्वितीय तल, विंग-ए, पुष्पा भवन, मदनगिर रोड, नई दिल्ली-110062 International Boundary Directorate & Delhi GD, 2nd Floor, Wing-A, Pushpa Bhawan, Madangir Rd New Delhi 110062
फोन नंबर/ Phone no.	011-26057795, 29052366
ई-मेल/ E-mail	ibd.dli soi@gov.in delhi.gdc soi@gov.in delhi.gdc-conf@surveyofindia.gov.in

(बिंदु मंघाट)

निदेशक

ई-मेल: bindu.manghat.soi@gov.in

दूरभाष: 011-26057795

विवरण /DISTRIBUTION:

1. The PS to SGI, Dehra Dun for information please.
2. The Addl. SGs, Northern Zone / GRF & GDE Division/ NIGST / P&C/ Western Zone/ Eastern Zone/ Southern Zone for information please.

3. The Directors, All GD of Sol for information please.
4. R.P & A.O, Jaipur for information.
5. The Incharge, Website management system, SGO (e-mail at admn.soi@gov.in) for uploading on Sol Website.
6. SS (HQ)/ SS(IB)/ T.O./ E&AO(Adm.) /E&AO(Accounts)/ ASO for information.
7. The Branch Manager, Union Bank of India, Safdarjung development area branch, New Delhi-110016.
8. IT Div., PFMS / Bhavishya portal for information and necessary action please.